
Originale 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  AT 

 
AAARRREEEAAA   SSSEEERRRVVVIIIZZZIII   GGGEEENNNEEERRRAAALLLIII   EEE   AAAMMMMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVIII   

 

 

 
NUMERO GENERALE: 160 del 16/05/2023 
 
NUMERO PER SERVIZIO: 197 
 

 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione con 

contratto a tempo indeterminato e pieno di numero 1 unità di personale con profilo 
di "Specialista in attività tecniche", cat. "Area dei funzionari ed elevata 
qualificazione". Avvio procedura.       

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

PREMESSO che: 

• con Deliberazione di C.C. n. 7 del 12/04/2023 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione DUP 2023-2025; 

• con delibera di C.C. n. 8 del 12/04/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 

118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000; 

RICHIAMATI: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.03.2011 esecutiva, con la quale 

sono state emanate direttive per la riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 

economia da parte degli uffici comunali; 

VISTA la Legge n. 217/2010 di conversione del D.Lgs n. 187/2010, recante norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto, di cui all’art. 147 bis D.Lgs 267/2000; 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 8 del 12/04/2023 il Consiglio Comunale ha 

deliberato il Bilancio di previsione 2023-2025; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 22.03.2011 esecutiva, con 

la quale sono state emanate direttive per la riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 12.04.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione relativo al 

triennio 2023-2025; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 21/03/2023 di approvazione “Piano 

dei fabbisogni di personale anno 2023-2025”; 



ESAMINATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 02/05/2023 di presa d’atto 

delle dimissioni presentate dalla dipendente Grondona Olga con decorrenza 31/05/2023; 

DATO ATTO che l’Ente ha inviato alla Regione Piemonte, in data 12 maggio 2023, la 

comunicazione di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO l’art. 35, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

CONSIDERATO che l’Ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del 
personale posti dalle leggi finanziarie; 

VISTO il D.Lgs. 25.05.2017, n. 75; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 09.05.1994, n. 487; 

VISTE le linee guida di indirizzo amministrativo sullo svolgimento delle prove 

concorsuali ispirate alle migliori pratiche a livello nazionale e internazionale in materia di 

reclutamento del personale, nel rispetto della normativa, anche regolamentare, vigente in 

materia, approvate con la Direttiva n. 3 del 24.04.2018 emanata dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, Dipartimento della funzione Pubblica; 

VISTO il DPCM del 14.01.2021, art. 1, c. z, in base al quale “[…] a decorrere dal 15 

febbraio 2021 sono consentite le prove selettive dei concorsi banditi dalle pubbliche 

amministrazioni nei casi in cui è prevista la partecipazione di un numero di candidati 

non superiore a trenta per ogni sessione o sede di prova […]”; 

RITENUTO pertanto di avviare la procedura di copertura del posto in oggetto mediante 

espletamento di apposito concorso pubblico, aperto a soggetti di età non inferiore ai 18 

anni compiuti alla data di scadenza di presentazione della domanda; 

VISTO il bando di concorso predisposto in conformità alle suddette norme regolamentari 

ed il relativo schema di domanda, allegati entrambi sotto la lettera “A”; 

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 02.05.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 

2023; 

D E T E R M I N A 

 

1. di indire bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 

1 posto, a tempo indeterminato e pieno, categoria professionale “Area dei funzionari 

ed elevata qualificazione” – profilo “Specialista in attività tecniche”; 

2. di approvare il bando di concorso e lo schema di domanda relativo al 

concorso di cui al punto 1), riportati in allegato sub. “A” al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che al vincitore del bando verrà attribuito il seguente trattamento 

economico: € 23.212,35 di stipendio tabellare ripartito in dodici mensilità, oltre alla 

tredicesima ed eventuali compensi ed indennità spettanti a norma di legge. 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA 

Dott. Vincenzo CARAFA 



 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria e la 
registrazione (D.Lgs. 267/2000) 
Li _________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     d.ssa Gabriella CERRUTI 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
Li _________________________ IL MESSO COMUNALE 

  
 

DICHIARAZIONE PUBBLICAZIONE SUL WEB 
 

La presente determinazione è stata pubblicata sul web ai sensi L'art. 18 del D.L. 22 giugno 
2012 n. 83 (convertito, con modifiche, in legge 7 agosto 2012 n. 134. 
 

                                                                                                          L’ADDETTO 

 
 

 
******************************** 

 
 
 


